

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo
4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Pirmakursių „FUX” stovykla
Projekto vykdytojas	ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto studentų atstovybė
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2023/04/01-2023/09/03
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Jaunimas dažnai patiria nerimą, stresą dėl daugelio dalykų: ateities planų, įvairių kompleksų, socialinės padėties ir pan. Būsimos studijos bei su jomis susiję iššūkiai gali dar labiau paaštrinti šiuos neigiamus jausmus.</p> <p>Prieš 3 metus prasidėjusi COVID-19 pandemija stipriai paveikė žmonių psichologinę būklę, kurios pasekmės yra jaučiamos iki šiol. Pandemijos metu žmonės buvo suvaržyti, jų bendravimo įgūdžiai bei psichologinė būseną suprastėjo. Tai padarė didelę neigiamą įtaką jaunų žmonių psichologinei sveikatai, kuri ir taip gali būti trapi dėl didelio jaučiamo streso baigus mokyklą ir pradėjus suaugusių gyvenimą. Depresija, ar depresyvios mintys, trukdo žmonėms mąstyti kritiškai, priimti teisingus sprendimus ir paprasčiausiai bendrauti su žmonėmis. Tokia situacija jaunimui nėra palanki, nes kritinis mąstymas šiuolaikinėje visuomenėje yra labai reikalingas.</p> <p>Pastebėjus, kad pirmų metų studentai patiria nerimą pradedant studijas universitete, ISM studentų atstovybė „FUX” stovyklos pagalba tikisi kiekvienam naujam studentui padėti integruotis į naują aplinką, skatinant komunikacijos bei socializavimosi gebėjimus. Prasidėjus naujiems mokslo metams studentai jau yra supažindinti su veiklomis, skirtomis universiteto bendruomenei bei yra motyvuoti įsitraukti į jas. Studentai plečia savo pažinčių ratą, prisideda prie universiteto gerovės, yra aktyvūs, užsiima savo mėgstamomis veiklomis. Vykstant klubų pristatymams studentai gali užsirašyti į išankstinius narių priėmimus ir tai padaro ne mažiau nei 30% pirmakursių.</p>

	<p>Pirmakursių „FUX” stovykla - savaitgalis, kurio metu pirmo kurso studentai turės galimybę integruotis į universiteto bendruomenę. Šios iniciatyvos metu studentai galės išbandyti savo jėgas įvairiuose komandiniuose pratimuose, tokiuose, kaip verslo simuliacija, verslo situacijų nagrinėjimas, estafetės, orientacinės žaidynės miške, diskusija su universiteto administracijos darbuotojais, dėstytojais bei kitais universiteto klubais ir daug kitų veiklų. Jų tikslas yra padėti naujiems studentams lavinti savo kritinį mąstymą, komunikacijos įgūdžius, viešąjį kalbėjimą bei komandinį darbą.</p> <p>Daugeliui jaunų žmonių perėjimas iš mokyklinio gyvenimo kartu su tėvais į suaugusiųjų gyvenimą, dažnu atveju atskirai nuo tėvų, kelia labai daug streso ir nerimo. Taip pat dažnu atveju nerimas kyla galvojant, ar tikrai buvo pasirinktos tinkamos studijos, ar bus sunku įsilieti į naują bendruomenę, ar patiks studijuoti ir t.t. „FUX” stovykla padeda pirmo kurso studentams nugalėti šį nerimą ir dar neprasidėjus studijų metams jaustis universiteto bendruomenės dalimi.</p> <p>ISM SA organizuojama pirmakursių „FUX” stovykla stipriai skiriasi nuo kitų universitetų studentų atstovybių organizuojamų pirmakursių stovyklų. ISM SA koncentruojasi ne tik į pirmakursių gerą laiko praleidimą bei susipažinimą su būsimais kursiokais ir jau esamais ISM universiteto studentais, bet taip pat padeda ugdyti kitus svarbius įgūdžius, paminėtus anksčiau, kurie pravers ne tik universitete, bet ir kitose gyvenimo srityse.</p> <p>Ilgametė patirtis organizuojant „FUX” stovyklą leido įsitikinti, kad šis projektas yra tinkamiausias formatas kuo labiau sumažinti nerimą ir stresą prieš prasidedant studijų metams, taip pat lavinti įgūdžius, minėtus anksčiau, kurie padės ne tik universitete, bet ir tolimesniame gyvenime.</p>
Projekto tikslas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Padėti pirmo kurso studentams integruotis į universiteto visuomenę, skatinti loginį bei inovatyvų mąstymą, tobulinti bendradarbiavimo įgūdžius, taip pat supažindinti su universiteto administracija, darbuotojais, klubais. 2. Skatinti nuolatinį ISM SA organizacijos narių kompetencijų kėlimą, gebėjimą prisitaikyti kritinėse situacijose, tobulinti jau turimus įgūdžius. Didinti organizacijos skaidrumą ir prieinamumą visiems studentams.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Dalyvių yra planuojama 150, organizatorių - apie 40.
Projekto veiklos	Komandinės veiklos (estafetės, orientacinės žaidynės miške); diskusija su būsimais dėstytojais bei studijų programų atstovais; verslo simuliacija ir viešas pristatymas; verslo situacijų nagrinėjimas; susitikimas su ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto klubais.
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prasidėjus naujiems mokslo metams studentai jau yra supažindinti su veiklomis, skirtomis universiteto bendruomenei bei yra motyvuoti įsitraukti į jas. Studentai plečia savo pažinčių ratą, prisideda prie universiteto gerovės, yra aktyvūs, užsiima savo mėgstamomis veiklomis. Vykstant klubų pristatymams studentai gali užsirašyti į išankstinius narių priėmimus ir tai padaro ne mažiau nei 30% pirmakursių.

	<ol style="list-style-type: none"> 2. Įvykusi verslo simuliacija su viešu pristatymu bei verslo situacijų nagrinėjimas ir pažintis su universiteto dėstytojais supažindina studentus su pasirinktų studijų paskaitų turiniu. Dėl to kyla mažiau neaiškumų ir baimių pradedant studijų metus. 3. Stovykloje dalyvaujantys kiekvieno kurso direktoriai (7) bei kiti administracijos darbuotojai supažindina studentus su kiekvienos programos specifika, paskaitų turiniu ir universiteto vertybėmis. Dėl šių priežasčių studentai patiria mažiau streso ir nerimo prasidėjus studijų metams. 4. Studentai lavina savo kritinį mąstymą, komandiškumo savybes bei pasitikėjimą vienas kitu, kas yra svarbu ne tik universitete, bet ir už jo ribų. 5. Studentai, 8 programos dalių pagalba, tampa drąsesni. Šios veiklos praplečia akiratį ir skatina studentų laisvumą bei saviraišką įvairiose iššūkiuose keliančiose situacijose. 6. Pasisekęs ir didelio dalyvių kiekio (150) sulaukęs renginys didina ISM SA narių kompetencijas, gerina laiko planavimo bei išteklių paskirstymo įgūdžius, skatina kūrybiškumą. Taip pat tobulina narių lyderiavimo savybes, gerina rizikos valdymo įgūdžius. 7. Po stovyklos, apklausos metu, būsiami studentai (daugiau nei 80% dalyvių) nurodo, kad susipažino su ISM SA veikla, vertina jos darbą teigiamai ir iškilus problemai nebijo kreiptis į ISM SA.
Projekto partnerių pavadinimai	ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo



(parašas)

